
（ 公 印 省 略 ） 

  令和元年 6月 21日 

 

  各 中 学 校 長 様 

兵庫県立国際高等学校 

校 長  井 上 真 理  

 

兵庫県立国際高等学校第２回オープン・ハイスクールのご案内 

 

初夏の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、５月に実施しました第１回オープンハイスクールには多数ご参加いただきありが

とうございました。 

さて、本校の特色ある教育活動をより多くの方々に知っていただくために、第２回オー

プン・ハイスクールを下記のとおり行いますのでご案内します。 

なお、申し込み方法は、中学校の先生が集約して送っていただいても、個人で申し込ん

で頂いても、どちらでも構いません。各学校で指示をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 日程 

  令和元年 9月 16 日(月・祝) 

    9:00～    受付 (第１校時の一部見学可能) 

    10:00～10:45 第２校時(参加又は見学)、個別相談会、学校説明会 

    11:00～11:45 第３校時(参加又は見学)、個別相談会、学校説明会 

    12:10～12:40 部活動紹介 (体育館) (希望者対象) 

    13:15～    部活動見学 (自由に見学していただきます)  

 

２ 申込方法 

  本校ホームページ(http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/)の「第 2回オープン 

ハイスクール」欄のいずれかに、必要事項をご記入の上、送信してください。 

締切は 9月 9 日（月）17:00 です。 

 

３ その他 

    (1)当日朝 7:00 に芦屋市、西宮市、または神戸市のいずれかに、大雨警報、洪水警報、

大雪警報、暴風警報、暴風雪警報のいずれかが発表されている場合は中止といた

します。 

(2)上履き（体育館用）をご用意ください。（本校構内は土足可） 

(3)駐車場のスペースがありませんので、車での来校はご遠慮ください。 

(4)交通案内 

阪神電鉄打出駅より徒歩 南へ約 900ｍ 

阪急電鉄芦屋川駅、ＪＲ芦屋駅、阪神電鉄芦屋駅より阪急バス 

「芦屋浜営業所前」下車 すぐ東隣 

 問合せ先：県立国際高等学校 担当 高木 

〒659-0031 芦屋市新浜町 1-2   

℡ 0797-35-5931 FAX 0797-35-5932 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/ 

 

 

http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/


 

  

参加生徒・保護者様 

兵庫県立国際高等学校 

校 長  井 上 真 理 

 

兵庫県立国際高等学校第２回オープン・ハイスクールのご案内 

 

初夏の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、本校の特色ある教育活

動をより多くの方々に知っていただくために、第２回オープン・ハイスクールを下記のと

おり行いますのでご案内します。 

申し込みは、１）中学校の先生が集約する ２）個人で申し込む のどちらでも構いま

せん。各中学校の先生の指示に従い、申し込んでいただきますようお願いいたします。 

記 

１ 日程 

  令和元年 9月 16 日(月・祝) 

    9:00～    受付(第１校時の一部見学可能) 

    10:00～10:45 第２校時(参加又は見学)、個別相談会、学校説明会 

    11:00～11:45 第３校時(参加又は見学)、個別相談会、学校説明会 

    12:10～12:40 部活動紹介 (体育館) (希望者対象) 

    13:15～    部活動見学 (自由に見学していただきます)  

２ 申込方法 

  本校ホームページ(http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/)の「第 2回オープン 

ハイスクール」欄に、必要事項をご記入の上、送信してください。 

締切は 9月 9 日（月）17:00 です。 

３ 授業参加／見学について                                                            

   生徒の皆さんは「外国研究」の授業１時間参加と普通授業を１時間見学できます。 

(1)選択する「外国研究」の授業は「①韓国・朝鮮,②中国,③イタリア,④スペイン, 

⑤ドイツ,⑥フランス」の６つから第３希望まで前もってお知らせ下さい。 

   （どれでも良い場合は第１希望で「どれでもよい」を選択してください） 

(2)参加できる「外国研究」の授業（２校時か３校時）は当日受付時にお知らせします。 

(3) ２，３校時のうち空いた方の時間に普通授業見学ができます。 

(4)授業参加が必ずしも第１希望にならないことがあります。あらかじめご了承願いま 

す。 

４ その他 

    (1)当日朝 7:00 に芦屋市、西宮市、または神戸市のいずれかに、大雨警報、洪水警報、

大雪警報、暴風警報、暴風雪警報のいずれかが発表されている場合は中止といた

します。 

(2)上履き（体育館用）をご用意ください。（本校構内は土足可） 

(3)駐車場のスペースがありませんので、車での来校はご遠慮ください。 

(4)交通案内 

阪神電鉄打出駅より徒歩 南へ約 900ｍ 

阪急電鉄芦屋川駅、ＪＲ芦屋駅、阪神電鉄芦屋駅より阪急バス 

「芦屋浜営業所前」下車 すぐ東隣 

 問合せ先：県立国際高等学校 担当 高木 

〒659-0031 芦屋市新浜町 1-2   

℡ 0797-35-5931 FAX 0797-35-5932 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.hyogo-c.ed.jp/~kokusai-hs/ 


